2 4 8 MARINO SAN UT O 

Adi 10. octubrio. Epistola Magni Turco rum Imperatoria 
acl Senatum Ragusinum versa in Latinam ex lingua 
Persiana. 

Dei gratia Ego Magnus Dominus et 
fortis Imperator Magnus Amir Suitanus Su-
liman, Chan terrarum maritimarum, Asiae 
et Europae, Persiae et Chirjeri, ac aliarum 
multarum provinciarum Dominus, honorabi-
libus Rectoribus et Nobilibus Ragusine 
Civitatis significatimi esse volo : Quemadmo-
dum cum magnis copiis et ingenti exercitu 
parato progrederer. Biduo ante Dux meae 
ex Europa gentis ad Hungáriáé fines oppi-
dum Sachar expugnauit ; deinde ego Savum 
fluvium transiiciens in loca Serenti provin-
tiae ingressus, celebrem Regis Hungarorum 
Civitatem Belgradum prope Savum oppi-
dum undequaque circumdedi. Hinc summus 
meus Consiliarius Pyri Bassa, inde Europae 
gentis meae Dux, et inde alter meus Consi-
liarius Mustapha Bassa, majorum minorum-
que bombardarum ictibus die noctuque da-
tis instaurando vi suburbia expugnarunt ; 
superiores vero arces solo aequarunt, cuni-
culisque suffodientes turres ac propugnacula 
subverterunt. Adeo cives illi mira haec ac 
terribilia videntes, perterriti animae corpo-
risque saluti consulentes, misericordiam a 
mea Imperiali Maj estate petierunt. Misertus 
eis indulsi. Inde Praepositus ac alij dictae 
Civitatis Primates ad soliuni mihi acceden-
tes, manu deosculata clavibusque urbis alla-
tis, urbem ipsam cum eis quae ad eam per-
tinent dederunt. Haec igitur et aliae ditioni 
meae civitates subiugata est, praeterquam 
alia quoque oppida capta nomine Prochaz, 
Dimitionaz, Chapionachi, Darisi, Senium, 
Slanchamen, Cirlevaz, Netaaradi funditus 

VILÁGKRÓNIKÁJA. ( 1 5 2 0 . ) 2 4 9 

deleta sunt ; provinciaeque Siecci vicus, 
villae, castra, oppida combusta sunt, quibus 
late vastatis depopulatisque exercitus meus 
Victoria et lucris laetatur. Haec igitur bona 
sors, prout optabam a Suinmo Mundi Deo, 
concessa est, ut nunc incolumis alacerque 
ad Sedem Imperialem reversurus sum. Quod 
gaudium, ut mihi feliciter successi!, dignum 
existimavi terrarum dominis notum fieri. 
Idcirco Majestatis Meae servimi Alyam no-
mine, fidum interpretem, ad vos misi, ut 
simul ac ad vos cum isto bono nuntio acces-
serit, laetitiam pariter et exultationem faci-
atis, et aliter nullatenus lacere debeatis. 
Scripta die decimo Septembris apud Civi-
tatem Belgradi 1521. 

Adi 14. octubrio. Di Hongaria di ser Lorenzo Orio el 
dotor orator nostro date a adi 19. septembrio, et poi 
di 2. del instante da — —. Scriue di quelli successi di Bel-
grado, et cbel Signor Turcbo cignaua, non volersi partir, imo 
far progresso in l'Hongaria. Per il cbe la Maesta dil Be, qual 
era a , et zonto il Vayuoda Transiluano, liauia aconzo le 
diferentie tra lboro zercba tutti doi, zoe il Conte Paladim, vo-
leano esser capitani dilaimpresa ; in questo modo fato do exer-
citi, di vna parte fato capitano dito Yayuoda Transiluano, e 
dil altra esso Conte Palatino ; et saria potente in campo di 
persone milia. Ma era pur auiso, il Turco aver passato 
la Saua, e andar verso Sofia, per andar in Andernopoli. Scri-
ue, come il Be di Poiana bauia fato paxe con vno Tartaro, e 
tolto a soi stipendii ; il qual erra andato contra Moschouiti, e 
datoli rota di persone 70 milia.